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À GPG

 

Prezados,

 

Encaminhamos, em documento anexo, a lista de inscrições homologadas na primeira etapa
do Processo Seletivo 2022 para o curso de Doutorado, Edital 127/2021, do Programa de Pós-
Graduação em Memória: Linguagem e Sociedade.

 

Atenciosamente,

Profa. Dra. Luci Mara Bertoni

Coordenadora do PPG em Memória: Linguagem e Sociedade

Documento assinado eletronicamente por Luci Mara Bertoni, Coordenador(a) do
Programa, em 04/11/2021, às 19:12, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de
2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 00038193341 e o código CRC 72B6B7EF.

Referência: Processo nº 072.7459.2021.0024759-65 SEI nº 00038193341
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PROCESSO SELETIVO 2022 – DOUTORADO PPGMLS 

 EDITAL 127/2021 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

(Ordem alfabética) 

 

1. ADLLER MOREIRA CHAVES 

2. ALAN JOSÉ ALCÂNTARA DE FIGUEIREDO 

3. ALIÚD JOSÉ DE ALMEIDA 

4. BELÚZIA ALMEIDA SANTOS 

5. CATIA BRITO DOS SANTOS NUNES 

6. EDILSON GOMES FERNANDES 

7. GERSON AVELINO FERNANDES PEREIRA 

8. GIOVANNA MARTINS SAMPAIO 

9. HUMBERTO SANTOS DE ANDRADE 

10. JERUSA DE ARRUDA 

11. JOANA TRENGROUSE LAIGNIER DE SOUZA 

12. JUMARA CARLA AZEVEDO RAMOS CARVALHO 

13. MARIA APARECIDA DIAS CASTRO 

14. MICKSILANE TEIXEIRA PRADO CHAVES 

15. PAULA RUAS FERREIRA 

16. PRISCILA SANTOS DA GLÓRIA 

17. ROMANA TATIANE SOARES SANTOS 

18. RUBENS DOS SANTOS CELESTINO 

19. SÉRGIO DE OLIVEIRA SILVA 

20. SÍLVIA ELAINE ALMEIDA LIMA 

21. SONIA IRAINA ROQUE ANDRADE 

22. TALITA ISAURA ALMEIDA FERRAZ ARAÚJO PEREIRA 

23. VIVIANE SALES OLIVEIRA 

 

 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 

(Ordem alfabética) 

 

CANDIDATO(A) CRITÉRIO 

1. ADELICE PEREIRA DE JESUS Não atendeu à alínea IV do item 2.3.1 do Edital 

2. DEISE MAÍRA SILVEIRA MOREIRA Não atendeu à alínea IV do item 2.3.1 do Edital 
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3. EDILANE DE JESUS GOMES Não atendeu à alínea III do item 2.3.1 do Edital 

4. EGON RALF SOUZA VIDAL Não atendeu à alínea III do item 2.3.1 do Edital 

5. ELAINE CRISTINA LOPES COSTA 

MAGALHÃES 

Não atendeu à alínea III do item 2.3.1 do Edital 

6. GIRLENE CHAGAS BULHÕES Não atendeu à alínea III do item 2.3.1 do Edital 

7. INÊS ALMEIDA SILVA OLIVEIRA Não atendeu à alínea III do item 2.3.1 do Edital  

8. JANETE SANTOS SILVA Não atendeu à alínea III do item 2.3.1 do Edital 

9. MYLENA CRISTHINA RODRIGUES 

MOREIRA 

Não atendeu à alínea III do item 2.3.1 do Edital 

10. ROSE CLÁUDIA OLIVEIRA DE ANDRADE Não atendeu à alínea III do item 2.3.1 do Edital 

11. SANDRA MAIRA SOUZA MIRANDA Não atendeu à alínea III do item 2.3.1 do Edital 

12. SONIA REGINA DA SILVA MATOS Não atendeu às alíneas II, III e IV do item 2.3.1 

do Edital 

13. TAIANE NARESSI LOPES Não atendeu à alínea III do item 2.3.1 do Edital 

14. TAYLAN SANTANA SANTOS Não atendeu à alínea III do item 2.3.1 do Edital 

15. THAINAN ALVES SILVA Não atendeu à alínea IV do item 2.3.1 do Edital 

 

 

CONVOCADOS(AS) PARA ENTREVISTA 

 

N. CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO 

1.  ALAN JOSÉ ALCÂNTARA DE FIGUEIREDO 23/11/2021  14h 

2.  PAULA RUAS FERREIRA 23/11/2021 14h20 

 

 

N. CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO 

1.  GERSON AVELINO FERNANDES PEREIRA 24/11/2021 9h20 

2.  JERUSA DE ARRUDA 24/11/2021 9h40 

3.  MARIA APARECIDA DIAS CASTRO 24/11/2021 10h 

4.  TALITA ISAURA ALMEIDA FERRAZ ARAÚJO 

PEREIRA 
24/11/2021 10h40 

5.  ADLLER MOREIRA CHAVES 24/11/2021 11h 

6.  BELÚZIA ALMEIDA SANTOS 24/11/2021 11h20 

7.  HUMBERTO SANTOS DE ANDRADE 24/11/2021 11h40 
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8.  SÍLVIA ELAINE ALMEIDA LIMA 24/11/2021 12h 

9.  JOANA TRENGROUSE LAIGNIER DE SOUZA 24/11/2021 13h 

10.  MICKSILANE TEIXEIRA PRADO CHAVES 24/11/2021 13h20 

11.  SONIA IRAINA ROQUE ANDRADE 24/11/2021 13h40 

 

 

N. CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO 

1.  SÉRGIO DE OLIVEIRA SILVA 25/11/2021 8h40 

2.  ALIÚD JOSÉ DE ALMEIDA  25/11/2021 9h 

3.  EDILSON GOMES FERNANDES 25/11/2021 9h20 

4.  GIOVANNA MARTINS SAMPAIO 25/11/2021 9h40 

5.  JUMARA CARLA AZEVEDO RAMOS CARVALHO 25/11/2021 10h 

6.  PRISCILA SANTOS DA GLÓRIA 25/11/2021 10h40 

7.  ROMANA TATIANE SOARES SANTOS  25/11/2021 11h 

8.  RUBENS DOS SANTOS CELESTINO 25/11/2021 11h20 

9.  VIVIANE SALES OLIVEIRA  25/11/2021 11h40 

10.  CATIA BRITO DOS SANTOS NUNES 25/11/2021 14h 

 
As entrevistas com arguição oral terão duração máxima de 15 minutos e acontecerão nos dias 

indicados nos quadros acima. Esteja atento(a) ao seu horário. Em função da suspensão de 

atividades presenciais na Instituição, motivada pela pandemia da Covid-19, as entrevistas PARA 

TODOS(AS) OS(AS) CANDIDATOS(AS) ocorrerão via videoconferência, utilizando-se o 

aplicativo “Google Meet”. É de responsabilidade do(a) candidato(a) providenciar um e-mail do 

Gmail, compatível com esse aplicativo/software, e informar o mesmo à Comissão Avaliadora por 

meio do endereço eletrônico inscricoes.ppgmls@gmail.com até às 14h do dia 19 de novembro de 

2021. Faltando menos de 2 minutos para o horário da entrevista, será enviado um e-mail com o 

convite para participar da reunião por videoconferência. Candidatos(as) que usarão 

Smartphone/tablet devem baixar o “Google Meet” na Play Store. Quem for utilizar notebook, 

deve usar o navegador Google Chrome. Os(As) candidatos(as) assumem a responsabilidade por 

eventuais problemas técnicos de conexão que venham a ocorrer. 

Vitória da Conquista, 05 de novembro de 2021. 

 

 
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo 2022 – PPGMLS 
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